
Siegerliste der Harzer Edelroller Zuchtjahr    2013

Vornahme
Aussteller Wohnort Züchter Nr.

LV Verein

siehe 
Katalog 

Nr.:

1. 
Stamm
Punkte

2. 
Stamm
Punkte

Herbert SchmittwilkenEmsdetten 23 0303 69 359 350
2. Sieger H.- Jürgen Wohlidka Mülheim-Ruhr 20 0811 86 358 351
3. Sieger Regina Naumann Essen 20 0820 53 357

4. Platz Reinhard Wirwohl Seligenstadt 04 4503 84 357
5. Platz Herbert Verst Lützelbach 04 4501 78 357 355
6. Platz Günter Butz Petersberg 14 1921 15 356
7. Platz Edgar Wölfert Wiesbaden 04 2901 88 356 353
8. Platz Slawomir Kolanek Nassau 04 1312 37 355 352
9. Platz Berndt Kohler Großrosseln 24 2207 36 355

10. Platz Alfred Kroker Winnenden 10 9901 43 355 346
11. Platz Horst Buchhorn Gehrden 05 5002 13 354 338
12. Platz Karl-Heinz Vorwald Duderstadt 05 1301 80 354 346
13. Platz Arno Geldner Haan 20 0818 24 354 341
14. Platz Erich Bernkopf Oberpolling 22 0903 5 354
15. Platz Alfred Pribil Passau 22 0906 59 353
16. Platz Alois Gehling Rheine 23 3001 23 353
17. Platz Helmfried Nickel Artern 29 1107 54 353 256
18. Platz Kurt Kirstein Estenfeld 02 5214 35 352
19. Platz Norbert König Lünen 11 2413 41 352 301
20. Platz Hans-JürgenZang Großrosseln 24 2203 92 351
21. Platz Lambert Gulpen 82 Poppel - Belgie23 3006 27 351
22. Platz Helmuth Schmeling Hanstedt 08 0302 66 350 338
23. Platz Martin Naumann Essen 20 0814 51 350 341
24. Platz Bernhard Brunnert Bochum 20 0412 9 350 341
25. Platz Franz X. Renz Winzer 22 2351 60 349 336
26. Platz Cosimo Leoci Langenselbold 04 2817 47 349
27. Platz Ulrich Sommerfeld Duderstadt 05 1302 73 348
28. Platz Erich Bramers Borken 16 1004 7 348 247
29. Platz Dieter Bartoldus Marsberg-Bredelar26 1307 1 348 291
30. Platz Hans Thut Leingarten 10 1306 76 347 342
31. Platz Stefan Dörrbecker Kassel 15 0144 16 347 347
32. Platz Willy Dworak Ostrhauderfehn 21 0347 19 346 346
33. Platz Horst-H. Wittmann Höxter 18 0137 85 345
34. Platz Gerhard Wrobel Baunatal 15 0125 90 340 272
35. Platz Dr. Dietmar Steinmetz Mainz 04 2027 75 340
36. Platz Heinz Bloch Norden 21 0343 6 339
37. Platz Helmut Kühle Dortmund 20 0447 46 338
38. Platz Alex Wegner Aidlingen 10 2710 82 338 330
39. Platz Egbert Federspiel Burgstadt 04 4517 21 338 0
40. Platz Christa Baumgart Neunkirchen 26 0205 3 338
41. Platz Reinhard Nigl Passau 22 1605 56 337
42. Platz Johann Helmers Norden 21 0305 29 332
43. Platz Dieter Brunnert Bochum 20 0413 11 331 311
44. Platz Uwe Ruppel Borchen 18 0135 63 330
45. Platz Siegfried Stecher Waldkirchen 22 1603 74 327
46. Platz Jeanette Leoci Langenselbold 04 2818 49 325
47. Platz Friedrich Hoppe Paderborn 15 0146 30 324
48. Platz Gerhard Nußbeck Hettenleidelheim14 2027 57 322 206
49. Platz Brunhilde Kühle Dortmund 20 0448 45 321
50. Platz Heinz Kalmbach Freudenstadt 09 1004 32 317
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Bester Einzelvogel Züchter Nr. Ring Nr.
Dr. Dietmar Steinmetz 04 2027 295 74 Punkte

Championvogel mit 90 Punkte
Alfred Pribil 22 0906 033 83 Punkte

Bester Züchter mit 2 Kollektionen Züchter Nr. Katalog Nr.:

Herbert Verst 04 4501 78 712 Punkte

0
Deutscher Meister in den Einzeltouren
Hohlrollen Alfred Pribil 22 0906 59 97 Punkte
Knorren Slawomir Kolanek 04 1312 38 92 Punkte

Hohlklingeln Reinhard Wirwohl 04 4503 84 71 Punkte

Pfeifen Herbert Verst 04 4501 79 72 Punkte

Wassertouren Bernhard Brunnert 20 0412 9 10 Punkte

Glucken Hans Thut 10 1306 77 4 Punkte

Deutscher Vereinsmeister
2008 KZV Ruhr Echo Mülheim/Ruhr
2008 H.- Jürgen Wohlidka 86 358 Punkte

Regina Naumann 53 357 Punkte
Arno Geldner 24 354 Punkte

1069 Punkte

Deutscher Landesverbandsmeister
04 Vogelzüchterverband Rhein-Main e.V.
4 Reinhard Wirwohl 84 357 Punkte

Herbert Verst 78 357 Punkte
Edgar Wölfert 88 356 Punkte

1070 Punkte

An der Meisterschaft haben 61 Aussteller teilgenommen

Grundtouren

Deutscher Kanarien- u. Vogelzüchter Bund e. V.   
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Züchter
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Gesangskanarien

Aussteller      Wohnort     Züchter Nr.
LV Verein

siehe 
Katalog 

Nr.:

1. Stamm
Punkte

2. Stamm
Punkte

Harzer Edelroller
1. Sieger Schmittwilken, Herbert Emsdetten 23 0303 69 359 350
2. Sieger Wohlidka, H.- Jürgen Mülheim-Ruhr 20 0811 86 358 351
3. Sieger Butz, Günter Petersberg 14 1921 15 356
4. Platz Kohler, Berndt Großrosseln 24 2207 36 355
5. Platz Kroker, Alfred Winnenden 10 9901 43 355 346
6. Platz Buchhorn, Horst Gehrden 05 5002 13 354 338
7. Platz Vorwald, Karl-Heinz Duderstadt 05 1301 80 354 346
8. Platz Bernkopf, Erich Oberpolling 22 0903 5 354
9. Platz Gehling, Alois Rheine 23 3001 23 353
10. Platz Nickel, Helmfried Artern 29 1107 54 353 256
11. Platz Leoci, Cosimo Langenselbold 04 2817 47 349
12. Platz Sommerfeld, Ulrich Duderstadt 05 1302 73 348
13. Platz Steinmetz, Dr. Dietmar Mainz 04 2027 75 340
14. Platz Bloch, Heinz Norden 21 0343 6 339
15. Platz Federspiel, Egbert Burgstadt 04 4517 21 338 0
16. Platz Schmale, Werner Hagen 26 0815 64 313 295
17. Platz Kölpin, Bruno Bremen 21 1801 40 257

Gesangsfarbenkanarien Schauklasse -2 BI- schwarz gelb schimmel
1. Sieger Bockstedt, Thomas Würzbach 09 1022 5 503

Wasserschläger
1. Sieger Sandfort, Josef Emsdetten 23 0316 15 279 129

Timbrado
1. Sieger Eibel, Dr. Karl-Heinz Kerpen 06 0201 14 257 176
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Gesangskanarien

Aussteller      Wohnort     Züchter Nr.
LV Verein

siehe 
Katalog 

Nr.:

1. Stamm
Punkte

2. Stamm
Punkte

Timbrado
1. Sieger Hartmann, Jonas Dermbach 29 0829 25 358
2. Sieger Eibel, Jil Kerpen 06 0250 12 356

Championvogel Timbrado
1. Sieger Hartmann, Jonas Dermbach 29 0829 25 90
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Platz Vorname Name Wohnort
Züchter Nr.:
LV Verein

siehe
Katalog

Nr.: Gesang

Punkte
Positur/
Farbe Gesamt

a b c d e f g h i

Gesangsfarbenkanarien Schauklasse -1 B1- gelb schimmel
Deutscher Meister Willy Dworak Ostrhauderfehn 21 0347 2 332 358 690

2. Platz Heinz Bullwinkel Hambergen 21 1808 3 324 352 676
3. Platz Alexander Geier Paderborn 18 0141 1 318 260 578

Gesangsfarbenkanarien Schauklasse -1 Dd- weiß dominant
Schauklassensieger Regina Naumann Essen 20 0820 4 343 356 699

Gesangsfarbenkanarien Schauklasse -2 BI- schwarz gelb schimmel
Schauklassensieger Thomas Bockstedt Würzbach 09 1022 5 152 351 503

Gesangspositurkanarien Schauklasse: Deutsche Haubenkanarien
Schauklassensieger Heinz Bullwinkel Hambergen 21 1808 6 326 350 676

Championvogel Gesangsfarbe
1. Sieger Regina Naumann Essen 20 0820 8 Ring Nr. 9 177

Championvogel Gesangspositur
1. Sieger Heinz Bullwinkel Hambergen 21 1808 6 Ring Nr. 9 171

Einzelvögel
Gesangsfarbenkanarien Schauklasse -1 B1- gelb schimmel

1. Sieger Heinz Bloch Norden 21 0343 7 81 89 170
Gesangsfarbenkanarien Schauklasse -1 Dd- weiß dominant

1. Sieger Regina Naumann Essen 20 0820 8 88 89 177

Siegerliste 
Gesangsfarben- und Gesangspositurkanarien

2013

Deutscher Kanarien u. Vogelzüchter Bund e. V.                 
-------     Meisterschaft -------

Stämme

Bewertungspunkteerfassungsprogramm: Norbert König



Siegerliste der Wasserschläger 2013
Vorname Nachname Wohnort

Züchter 
Nr.

Katalog 
Nr.

Punkte
1.Stamm

Punkte
2.Stamm

Hermann Wartig Gütersloh 18 1222 13 477 462

2. Sieger Reinhold Reitenbach Hamburg 18 9955 28 434 412

3. Sieger Murat Fener Puchheim 10 9930 6 433 390

4. Platz Ivan Ristic Sprockhövel 03 0625 30 399 338
5. Platz Moez Derouiche Berlin 17 1327 11 393 375
6. Platz Heinrich Bruckmann Lützelbach 04 0726 1 306
7. Platz Elisabeth Sandfort Emsdetten 23 0302 14 297
8. Platz Haris Krasnici Berlin 06 0216 4 288
9. Platz Ina Teigeler Hörstel 23 2013 19 285 105

10. Platz Josef Sandfort Emsdetten 23 0316 15 279 129
11. Platz Waldemar Der Bielefeld 23 9880 25 236 189
12. Platz Cevat Candemir Berlin 17 1301 8 225 174
13. Platz Michael Wittenberg Bröckel 05 1201 21 210 96
14. Platz Bilal Degirmenci Langenfeld 13 9918 22 105 0

Championvogel
Ring Nr. Punkte

1.Sieger Hermann Wartig Gütersloh 18 1222 13 035 123

Bester Einzelvogel
1.Sieger Murat Fener Puchheim 10 9930 31 047 99

Beste Spezialtouren

Vorname Nachname Wohnort
Züchter 

Nr.
Katalog 

Nr. Punkte

Glock. Wasserschlag
Hermann Wartig Gütersloh 18 1222 13 24

Boll. Wasserschlag
Murat Fener Puchheim 10 9930 5 17

Metallschlag
Hermann Wartig Gütersloh 18 1222 13 22

Klingel
Cevat Candemir Berlin 17 1301 8 17

Tschockenrolle
Moez Derouiche Berlin 17 1327 11 20
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Siegerliste der Timbrado 2013
Vorname Nachname Wohnort

Züchter 
Nr.

Katalog 
Nr.

Punkte
1.Stamm

Punkte
2.Stamm

Theodoros Naziris Dortmund 06 0220 7 360

2. Sieger Jonas Hartmann Dermbach 29 0829 25 358

3. Sieger Otto Niss Bonn 06 0235 11 357 356

4. Platz Jil Eibel Kerpen 06 0250 12 356
5. Platz Karl-Heinz Toussaint Koblenz 19 9901 17 349 343
6. Platz Ina Teigeler Hörstel 23 2013 23 349 255
7. Platz Holger Kok Leer 21 0624 21 344 335
8. Platz Horst Franz Solingen 03 0605 2 264 260
9. Platz Konstantinos Naziris Dortmund 06 0253 15 263

10. Platz Wilhelm Bathelt Varel 21 9940 22 262
11. Platz Dr. Karl-Heinz Eibel Kerpen 06 0201 14 257 176

Championvogel Ring Nr. Punkte

1.Sieger Jonas Hartmann Dermbach 29 0829 25 073 90

Bester Einzelvogel
1.Sieger Holger Kok Leer 21 0624 28 084 89

Sieger der Spezialtouren

Vorname Nachname Wohnort
Züchter 

Nr.
Katalog 

Nr. Punkte

Beste Haupttouren [Ziertriller Flöten, Langs. Ziertriller, Zusammen-gf. Touren]
Ina Teigeler Hörstel 23 2013 23 210

Beste Mitteltouren [Variat. Rolltouren, Glucken, Langsames Wasser]
Otto Niss Bonn 06 0235 10 100

Beste Nebentouren  [Klingel, Wasserklingel, Glöckchen, Glocke, Castagnetten, Sprudelndes Wasser]

Karl-Heinz Toussaint Koblenz 19 9901 16 68
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